
 

 

Kære Socialdemokrat!  
 

SIK’s netværk er i gang igen efter sommeren. I 

netværkene diskuterer vi politik med hinanden og 

med politikerne i borgerrepræsentationen.  

 

Netværkene er et tilbud til dig om at diskutere politik 

med andre medlemmer, få mere at vide om de 

områder der interesserer dig og påvirke vores 

politikere i borgerrepræsentationen.  

 

Vi har 9 netværk som beskæftiger sig med 

forskellige områder: Børn og Unge, Kultur og Fritid, 

Sundhed og Omsorg, Beskæftigelse og Integration, 

Socialområdet, Teknik og Miljø, internationale 

problemstillinger samt Netværk A, der specielt 

henvender sig til unge under 35 år og SSG – 

Socialdemokratisk Senior Gruppe. 

 

Du finder kontaktoplysninger til netværkene nederst 

i nyhedsbrevet. Send en mail til netværkslederen og 

modtag invitationer til kommende møder i 

netværket. 

 

 

Indholdsfortegnelse 
 

• Børne og Unge netværket inviterer til møde med 

B&U-borgmester Anne Vang den 31. august. 

• Miljø og Teknikudvalget inviterer til møde den 20. 

september og præsenterer mødeplanen for 

resten af året 

• Beskæftigelse og Integrationsnetværket inviterer 

til møde med ordfører Ikram Sarwar den 30. 

august. 

• Sundheds- og Omsorgsnetværket inviterer til 

opstartsmøde den 31. august 

• Socialnetværket inviterer til møde med 

socialordfører Lars Aslan Rasmussen den 21. 

september. 

• Internationalt netværk inviterer til 

netværkskonference den 30. august 

• SSG  præsenterer møderækken for resten af året 

og inviterer til første møde den 6. september 

• Den fælles valgkamp inviterer til stormøde den 

30. august 

• ”København har svar parat på PISA” af 

Borgmester Anne Vang 

• ”Klimakaos i København?” af Lise Thorsen 

• Reception for Johnny Sønnichsen 

 
 

 

Børne og Unge netværket  
 
Netværket inviterer alle medlemmer til at møde vores Børne- og 
Ungdomsborgmester Anne Vang onsdag den 31. august kl. 18 til 21. 
 
På mødet vil vi diskutere de kommende budgetforhandlinger på 
børneområdet, vores projekt om uddannelse til alle unge set i lyset af de 
seneste Pisa-resultater. 
 
Vi holder mødet på Anne Vangs kontor på Rådhuset den 31. august kl. 
19 til 21. 
 
Inden mødet fra kl. 18 til 19 er der en kort orientering for en bredere kreds 
på Anne Vangs kontor om de planlagte omlægninger af skoledistrikter. Her 
er I naturligvis også meget velkomne. 
 
Tilmelding senest d. 30. kl. 16 til eskil_thuesen@yahoo.dk  
  
NB. Mødes aflyses, i tilfælde af valgkamp 
 



 

Miljø og Teknik netværket 
 
Netværket er meget aktivt og har et godt og tæt samarbejde med vores 
socialdemokratiske politikere på Rådhuset. 
 
Næste møde er tirsdag den 20. september, hvor vi planlægger at diskutere 
den omstridte betalingsring om København. 
 
Send en mail til netværksleder, Manja Sand på manja_sand@adslhome.dk 
for at blive skrevet på mailinglisten og modtage invitationer til de 
kommende møder netværket. 
 
Kommende møder 
Tirsdag den 20. september 
Tirsdag den 11. oktober 
Tirsdag den 15. november 
Tirsdag den 13. december 
 
Alle møder holdes kl. 20.00 - 22.00 og normalt på Københavns Rådhus. 

 
 

 

Beskæftigelse og Integrationsnetværket 
 
Netværket holder det første møde efter sommeren tirsdag den 30. august 
kl. 18.15 – 20.15. 
 
På mødet vil vi planlægge mødedatoer for resten af året og beslutte hvilke 
aktiviteter vi skal gennemføre. 
 
Som inspiration til os, vil ordfører Ikram Sarwar deltage og give en status 
på beskæftigelses- og integrationsarbejdet. Desuden tager vi en diskussion 
af netværkets rolle i forhold til vores BR-medlemmer, hvor også Annette 
Holst Christensen og Susanne Hedlund forventes at bidrage.  
 
Vi mødes tirsdag den 30. august kl. 18.15-20.15 på Københavns 
Rådhus (lokale oplyses senere). 
 
Tilmelding sker til netværksleder Jens Kristian Jensen senest fredag den 
26. august på jens.jensen@3f.dk. 

 
 

 

Sundheds- og omsorgsnetværket 
 
Netværket inviterer til opstartsmøde efter sommerferien onsdag den 31. 
august. Her planlægger vi møderækken for resten af året og finde ud af 
hvilke emner vi vil beskæftige os med. 
 
Du har muligheden at være med til at præge netværkets møder resten af 
året. 
 
Mødet holdes onsdag den 31. august kl. 17.30 – 19.30 i HK, 
Artillerivej 30 6. sal (glasbus ved kantinen), 2300 København. 
 
Tilmelding til netværksleder Joan Jensen på joggi.jensen@gmail.com. 
 
Mødet inkluderer sandwich og drikkevarer. 

 
 



 Socialnetværket 
 
Netværket holder møde næste gang onsdag den 21. september. Her vil vi 
sammen socialordfører Lars Aslan Rasmussen sætte fokus på 
psykiatrien, men det vil naturligvis også være muligt t bringe andre af 
socialudvalgets emner på banen. 
 
Vi holder mødet på Københavns Rådhus onsdag den 21. september. 
Mødetid og –lokale er endnu ikke fastlagt 
 
Send en mail til netværksleder Bo Sand på bo_sand@adslhome.dk for at 
tilmelde dig mødet eller blive skrevet på netværkets mailingliste, så du 
fremover modtager invitationer til netværkets aktiviteter. 
  

 
 

 

Internationalt netværk 
 
Hvordan klarer vi de internationale udfordringer i Danmark med 
forskning? 
 
Netværkskonference - Hvordan finansieres den fremtidige 
offentlige forskning?  

Danmarks internationale position handler også hvordan vi selv sætter os førertrøjen på hjemmebanen. 

Denne netværkskonference sætter fokus på hvordan forskning og universiteterne kan bidrage til nye 
arbejdspladser, skabelse af nye innovative miljøer og hvordan private fonde og virksomheder kan bidrage 
økonomisk og samarbejdsmæssigt sammen med universiteterne. 
 
Konferencen er rettet mod alle med interesse for Danmarks fremtid og forskningens bidrag til nye veje for 
Danmark. 
 
Tid: tirsdag d. 30. august 2011 kl. 17 – 19.15 

Sted: IT-universitetet lokale nr. 2A-12, Rued Langgaards Vej 7, 2300 København S 
 
Tilmelding nødvendig af hensyn til forplejning, skriv til michael.danielsen@newmail.dk  
 
Programmet for dagen kan ses her 
 
Netværkskonferencen er arrangeret af Socialdemokraternes Forsknings- og Teknologiudvalg 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SSG – Socialdemokratisk Senior Gruppe 
 
Har du lyst til at diskutere Lands-, kommunal- eller regionspolitik? SSG er 
et politisk netværk særligt for socialdemokratiske seniorer. 
 
Vi holder vore møder i samarbejde med SIK i HK Københavns lokaler 
Artillerivej 34, 6. sal, der er bus eller Metro til døren. 
 
Kommende møder 
Tirsdag den 6. september 
Tirsdag den 4. oktober 
Tirsdag den 8. november 
Tirsdag den 6. december 
 
Alle møder er fra kl. 13.00 til 15.00.  
 
Ring eller skriv til netværksleder Steen Jeppson på tlf. 23 71 04 48 eller 
mail: bkb20244@vip.cybercity.dk og tilmeld dig eller kom til et møde. 
 
Næste møde 6. september kl. 13.00  

 
 
 

Den fælles valgkamp i København 
 
De ni københavnske kredse er gået sammen i en fælles 
folketingsvalgkampagne i kampen for en ny regering og Helle Thorning-
Schmidt som kommende statsminister. 
 
I Den fælles valgkamp holder vi bl.a. læserbrevscaféer, Rød fredags café, 
ringer til medlemmer og går vi dør-til-dør, hvor vi møder og taler politik 
med borgerne. 
 
Vi er allerede over 1200 frivillige, men vi har også brug for dig! Så hvis du 
overvejer at blive aktiv i den kommende valgkamp så mød op til stormøde 
tirsdag den 30. august kl. 17 - 19 på kampagnekontoret, Nyropsgade 
14, 2. sal 1602 København V og hør mere eller skriv til den fælles 
valgkamp på valgkamp@sockbh.dk. 
 
Tilmelding til stormødet sker per mail til valgkamp@frivilligforhelle.dk 
 
Vi har brug for alle i valgkampen – hvad enten du har et par minutter, et 
par timer eller flere dage du vil investere i en socialdemokratisk ledet 
regering. 
 
Vi glæder os til at vinde valget sammen med dig! 
 
Jan Salling, formand for Socialdemokraterne i København 

 
 
 

København har svar parat på PISA 
 
 
Af: Anne Vang (S), Børne- og Ungdomsborgmester, København 
 

I disse dage kan man opleve Undervisningsminister Troels Lund Poulsen (V) i et medieiscenesat vredestogt. 
Ministeren sprutter, at folkeskolen er på vej ud over afgrunden, mens Socialdemokraterne i København lader 
stå til. 

Intet kunne være mere forkert. For det første fordi den københavnske folkeskole er bedre, end 



Undervisningsministeren vil indrømme. Elever og forældre er glade for folkeskolen, der er turbo på 
skolerenoveringerne, eleverne kan fremvise stigende karakterer i dansk, inkl. læsning, og især de 
tosprogede elever er blevet markant bedre til matematik og naturfag.  

Når det er sagt, så anerkender vi, at især de danske drenge sakker bagud i forhold til læsning og at de 
tosprogede elevers læsekompetencer kun er svagt forbedrede. Det er præcis samme udvikling, som gør sig 
gældende i privatskoler og på landsplan. Det er ikke godt nok - og i modsætning til Troels Lund Poulsen har 
vi svar parat.  

Siden Socialdemokraterne overtog ansvaret for børne- og ungdomsområdet for halvandet år siden, har vi 
nemlig knoklet for at styrke fagligheden i folkeskolen hos alle børn. Med integrationspakken fra foråret 
intensiverede vi sprogindsatsen allerede i børnehaverne og sørgede for en bedre fordeling af sprogligt svage 
børn. Med sommerens specialreform styrker vi indsatsen over for børn med specielle behov i vores skoler. 
Og her til efteråret går vi til budgetforhandlingerne med en faglighedspakke under armen, som bl.a. styrker 
ledelsens og lærernes kompetencer, giver flere timer i dansk og sætter målrettet ind med turboforløb for 
elever, der har brug for en ekstra læseindsats.  

Men for en undervisningsminister, der selv er absolut blottet for løsninger, er det selvfølgelig nemmest at slå 
plat på folkeskolen og tage børnene som gidsler i en valgkamp. Det er helt i tråd med Venstres bøllemantra: 
”Hvis du ikke selv har noget på hylderne, så slå på de andre. Hvis du mod forventning bliver spurgt, hvad du 
selv vil, så slå endnu hårdere.” 

 
 

 
 
 
 

Klimakaos i København? 
 
Af Lise Thorsen, medlem af Borgerrepræsentationen for Socialdemokraterne, 
medlem af Teknik- og Miljøudvalget. 
 

Nå – ok, kaos er måske så meget sagt. Så galt går det forhåbentlig ikke. Men - dommedagsprofetier eller ej: 
I de kommende år vil hele verden komme til at mærke ændringerne i klimaet. Også Danmark. Også 
København. Også din gade. Også din have. 
 
Regn, der vælter ned i tove. Regn der vælter ned i dagevis. Det er en af de ting, vi med sikkerhed ved, vil 
blive til virkelighed. Vi forventer op mod 30% mere nedbør i Købehavn de kommende år. Mest i 
sensommeren og om vinteren, mindre om sommeren. Vi har allerede set en forsmag på de voldsomme, 
nærmest tropiske regnskyl. Hvem husker ikke sidste sommer, da Lyngbyvejen stod under vand, 
kloakdækslerne i Nordsjælland sprang op som champagnepropper, og husejere stod i vand til livet, mens de 
fortvivlet så havemøbler, kufferter og børnenes aflagte legetøj flyde rundt i de oversvømmede kældre.  
 
Det er den enkelte villaejers pligt at sikre stikledningerne ud til vejen, mens det er kommunens ansvar at 
sikre hovedledningerne i vejen. Og faktisk er kloakkerne generelt set i god stand. De er bare ikke bygget til 
at kunne rumme så store mængder vand. Og skulle vi skifte dem ud i hele byen, ville det blive en voldsom 
udskrivning i omegnen af 10 – 15 mia. kr. Oven i det kommer en 3 – 5 mia. mere for at sikre, at regn- og 
spildevand holdes adskilt.  
I stedet for at grave hele byen op på kryds og tværs er der meget mere fornuft i at håndtere regnvandet 
lokalt. Det er både billige for kommunen (læs: skatteborgerne), og bedre fordi vi så kan udnytte vandet til at 
gøre byen til et bedre sted at bo. Vi kan f.eks. lede det hen, hvor vi har brug for det, i parker og 
idrætsanlæg.  
 
Men den enkelte husejer kan også gøre noget. Og bliver nødt til at gøre noget. Så græs og planter der, hvor 
der er beton og fliser. Det suger og bruger vandet i stedet for, at det ryger i kloakken.  Anlæg 
nedsivningsbrønde, faskiner, regnbede eller bassiner. Det er alt sammen noget, der kan gøre haverne bedre 
egnede til at håndtere vandet. Og i nogle tilfælde oven i købet også kønnere at se på. I Københavns 
kommune hjælper vi gerne husejerne med råd og dåd. Gå ind på www.kk.dk og bliv klogere på hvordan du 
håndterer regnvandet, og hvad du evt. kan få af nedslag i tilslutningsafgiften.   
Ja: Det koster noget at sikre sig mod regnen. Men det kan ende med at koste mere at lade være. 

 
 

 



Reception for Jonny Sønnichsen den 26. august 
 
Et af partiets mest aktive medlemmer Johnny Sønnichsen fyldte 60 år den 28. juli 2011. Johnny bestrider 
posten som Næstformand i Socialdemokratisk Fælleshus i Brønshøj, er medlem af bestyrelsen og har siddet i 
ledelsen af Sankt Hans festen på Bellahøj siden 1980. 
 
Socialdemokraterne i Brønshøj-Husum holder reception for Johnny i lokalerne på Brønshøj Kirkevej 4B, 2700 
Brønshøj 

Fredag den 26. August fra kl. 15.00 – kl. 18.00 
 
Alle er velkomne! 
 
Med venlig hilsen 
 
Socialdemokraterne i Brønshøj-Husum 
p.f.v. 
Anders Pedersen, Formand 

 
 

SIK’s netværk 
Klik her for at læse mere på vores hjemmeside 

 
 

Børne og Ungenetværket  
Netværksleder Eskil Thuesen,  
mail: eskil_thuesen@yahoo.dk 
 
Kultur og Fritidsnetværket  
Netværksleder Thomas Bøgh,  
mail: kontakt@thomasboegh.dk  
 
Sundhed og 
Omsorgsnetværket  
Netværksleder Joan Jensen,  
mail: joggi.jensen@gmail.com  
 
Beskæftigelse og 
Integrationsnetværket  
Netværksleder Jens Kristian 
Jensen, 
mail: jens.k@3f.dk 

 

Socialnetværket  
Netværksleder Bo Sand,  
mail: bo_sand@adslhome.dk  
 
Teknik og Miljønetværket  
Netværksleder Manja Sand,  
mail: manja_sand@adslhome.dk  
 
Socialdemokratisk Senior Gruppe 
(SSG)  
Netværksleder Steen Jeppson,  
mail: bkb20244@vip.cybercity.dk  
 
International Udvalg, Region 
Hovedstaden  
Formand Michael Danielsen,  
mail: michael.danielsen@newmail.dk  
 
Netværk A  
Mail: netvaerkA@gmail.com,  
facebook gruppe: Netværk A 
 

Socialdemokraterne i København 
Artillerivej 34, stuen 
2300 København S 

Formand Jan Salling 
Tlf. 22 27 09 52 
jan_salling@hotmail.com 

Organisationssekretær Anne-Kathrine Landholt 
Tlf. 22 27 09 53 
sekretariat @sockbh.dk 

 
Ønsker du ikke længere at modtage nyhedsbrevet, så send en mail til: afmeld_nyhedsbrevet_replika@sockbh.dk 

 
 
 


